
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

24.07. 2020      № 580 
г. Славгород 

 
 

Об организации проведения ежегод-
ного смотра – конкурса по озелене-
нию и благоустройству территории 
муниципального образования город 
Славгород Алтайского края в новой 
редакции 
 

 

В целях привлечения предприятий, организаций и населения города и 

сел к активному участию в работе по озеленению и благоустройству терри-

тории муниципального образования город Славгород, воспитания у славго-

родцев экологической культуры и гражданской позиции, любви к родному 

городу и селу и поощрения жителей за инициативу и творческие начинания  

п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить: 

 1.1 Положение о проведении ежегодного смотра – конкурса по озе-

ленению и благоустройству территории муниципального образования город 

Славгород Алтайского края в новой редакции (приложение №1). 

 1.2 Состав конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного 

смотра - конкурса по озеленению и благоустройству территории муници-

пального образования город Славгород Алтайского края (приложение №2). 

2. Постановление администрации города Славгорода Алтайского 

края от 01.08.2019  № 694 «Об организации проведения ежегодного смотра – 

конкурса по озеленению и благоустройству территории муниципального об-

разования город Славгород Алтайского края», считать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

 

И.о. главы города               Л.В. Подгора 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Славгорода 

от 24.07.2020  № 580 

 

 

Положение 

о ежегодном смотре-конкурсе по озеленению и благоустройству 

территории муниципального образования город Славгород 

Алтайского края, в новой редакции 

  

 

I. Общие положения 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения ежегод-

ного смотра-конкурса по озеленению и благоустройству территории муни-

ципального образования город Славгород Алтайского края (далее - конкурс) 

для поддержания инициативы от руководителей предприятий и организаций 

различных форм собственности, а так же жителей города и сел в проведении 

работ по созданию и уходу за зелеными насаждениями территорий предпри-

ятий, учреждений, придомовых территорий, дворов, палисадников и приле-

гающих территорий. 

2. Целью проведения смотра-конкурса является создание благоприят-

ных условий, выявление, поддержка и распространение передового опыта по 

озеленению и благоустройству, организация социально-значимой трудовой 

деятельности по озеленению, воспитание у населения экологической культу-

ры, любви к родному городу и селу.  

3. Организатором смотра-конкурса является администрация города 

Славгорода. 

4. Участники смотра-конкурса: предприятия, организации и учрежде-

ния различных форм собственности, жители города и сел. 

5. Смотр-конкурс проводится по номинациям: 

- лучшая частная усадьба; 

- двор образцового содержания; 

- лучшая дворовая детская площадка; 

- самая благоустроенная территория офиса; 

- самая благоустроенная территория  образовательного учреждения; 

- самая благоустроенная территория торгового предприятия; 

- активный участник  движения по благоустройству города.  

6. В каждой номинации определяются первое, второе и третье места.  

7. Награждение победителей состоится в рамках праздничных меро-

приятий по празднованию Дня города. 

 

II. Порядок проведения и условия смотра-конкурса 

8. Для участия в смотре-конкурсе участники подают заявку в срок до 

10 августа 2020 года. 



 

9. Заявка об участии в конкурсе, конкурсные материалы предоставля-

ются в конкурсную комиссию администрации города Славгорода или на 

электронный адрес: admin@slavgorod.ru. 

Конкурсные материалы могут представляться в конкурсную комиссию 

в виде текстовых, фото и видеоматериалов. 

10. На смотр-конкурс предоставляются самостоятельно выполненные и 

законченные работы, соответствующие целям смотра-конкурса, согласно по-

данным заявкам. 

11. После окончания срока принятия заявок, в период с 10 по 15 авгу-

ста конкурсная комиссия по подведению итогов смотра – конкурса по озеле-

нению и благоустройству территории муниципального образования город 

Славгород Алтайского края рассматривает поступившие заявки. 

12. Критерии оценки объектов конкурса: 

- значимость работы по озеленению и благоустройству территории; 

- рациональность использования территорий озеленения и благоустройства;  

- эстетичность и грамотность оформления; 

- единство архитектурного ансамбля и элементов озеленения и благоустрой-

ства; 

- функциональная значимость элементов озеленения и благоустройства; 

- организация ухода за зелеными насаждениями и территорией. 

13. Каждый критерий оценивается от 0 до 5 баллов. Оценкой состоя-

ния каждого объекта является средняя арифметическая сумма баллов, вы-

ставленных каждым членом конкурсной комиссии по всем пунктам. 

14. Конкурсная комиссия осуществляет оценку объектов конкурса до 

15 августа. При подведении итогов учитываются заключения членов комис-

сии с учетом оригинальности, индивидуальности и качества оформления 

объектов конкурса, создания комфортных условий для населения. 

 

III. Порядок подведения итогов 

15. Конкурсная комиссия подводит итоги смотра-конкурса, а также 

выбирает победителей в соответствии с критериями, приведенными в пункте 

12 настоящего положения до 15 августа. 

16. Победитель в номинации определяется по максимальной сумме 

баллов, определенной членами конкурсной комиссии. В случае равенства 

баллов у двух и более участников члены конкурсной комиссии определяют 

победителя путем  голосования. Решение конкурсной комиссии о подведе-

нии итогов конкурса является правомочным, если в заседании принимают 

участие не менее 50% её членов. 

17. По итогам смотра-конкурса комиссия определяет три лучших объ-

екта озеленения и благоустройства по каждой номинации. 

18. Победители смотра-конкурса награждаются дипломом и денежной 

премией (в пределах выделенных средств): 

за 1-е место – до 10 тысяч руб, 

за 2-е место – до 5 тысяч руб, 

за 3-е место – до 3 тысяч руб. 

19.Финансирование по организации смотра - конкурса осуществляется 

за счет средств местного бюджета. 



 

Приложение  №2 

к постановлению администрации 

города  Славгорода. 

от 24.07.2020   № 580 

 

 

Состав 

конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного смотра-конкурса по 

озеленению и благоустройству территории муниципального образования го-

род Славгород Алтайского края: 

 

Председатель комиссии:   - Подгора Л.В. - и.о. главы города. 

Члены комиссии:   

Петраков Д.Г.                     -  председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяй-

ству и экологии администрации города Славгорода;  

Бондаренко В.Н.                -  председатель Комитета градостроительства и архитектуры ад-

министрации города Славгорода; 

Литау Е.В.                          -  заместитель председателя Комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии администрации города 

Славгорода;  

Карбан Е.Н.                       - главный специалист  Комитета по  жилищно-коммунальному 

хозяйству и экологии  администрации города Славгорода; 

Безвесельная Л.Н.             - председатель комиссии по ЖКХ, строительству  и архитектуры

Славгородского городского Собрания депутатов;  

Галаган А.И.                      - главный специалист Комитета по жилищно-коммунальному 

хозяйству и экологии администрации города Славгорода. 

 


